
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

«17» октября 2019 года                 с. Казачинское                               № 37-273 
 

О безвозмездной передаче из муниципальной собственности 

Казачинского района в государственную собственность Красноярского края 

муниципального бюджетного учреждения Комплексный Центр социального 

обслуживания населения Казачинского района имущественным комплексом, 

включая имущество  

В соответствии с  ч. 11, ст. 154 Федеральным законом от 22.08.2004 № 

122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении 

изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

с учетом постановления Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 

№374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации, Закона 

Красноярского края от 04.06.2019 № 7-2828 «О внесении изменений в законы 

края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов края отдельными государственными полномочиями в 

сфере социальной поддержки и социального обслуживания граждан, 

решением Казачинского районного Совета депутатов Красноярского края от 

27.01.2016 №4-19 «Об утверждении Положения о порядке управления и 

распоряжения муниципальным имуществом Казачинского района и о порядке 

принятия имущества в муниципальную собственность», ст.25, ст. 30 Устава 

Казачинского района, Казачинский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Передать безвозмездно из муниципальной собственности Казачинского 

района в государственную собственность Красноярского края муниципальное 

бюджетное учреждение Комплексный Центр социального обслуживания 

населения Казачинского района как имущественный комплекс с имуществом, 



закрепленным за ним на праве оперативного управления включая имущество 

согласно приложению №1. 

2. Утвердить перечень муниципального имущества, закрепленного на 

праве оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

Комплексный Центр социального обслуживания населения Казачинского 

района, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной 

собственности Казачинского района в государственную собственность 

Красноярского края, согласно приложению №2. 

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

председателей планово-бюджетной комиссии и комиссии по местному 

самоуправлению, законности и защиты прав граждан районного Совета 

депутатов. 

4. Решение вступает в силу со дня подписания 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Казачинского районного     

Совета депутатов                                                                          А.Ю. Парилов 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к решению Казачинского  

районного Совета депутатов 

от 17.10.2019 г.  №37-273   

 

 Перечень  

Муниципальных учреждений как имущественных комплексов, предлагаемых 

к передаче из муниципальной собственности Муниципального образования 

Казачинский район Красноярского края в государственную собственность 

Красноярского края 
 

Полное наименование организации Адрес места нахождения организации, 

ИНН организации 

1 2 

Муниципальное бюджетное учреждение 

Комплексный Центр социального 

обслуживания населения Казачинского 

района 

663100, Красноярский край, Казачинский 

район, ул. Советская, д. 109, 

ИНН 2417002935 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень имущества, 

Предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального 

образования Казачинский район Красноярского края в государственную 

собственность Красноярского края 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес места 

нахождения 

организации, 

ИНН 

организации 

Наименован

ие 

имущества 

Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализирующ

ие характеристики 

имущества  

1 2 3 4 5 6 

1.  Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Комплексный 

Центр социального 

обслуживания 

населения 

Казачинского 

района 

663100, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, ул. 

Советская, д. 

109, ИНН 

2417002935 

Автомобиль 

ГАЗ 325670 

Специализи

рованный 

(для 

перевозки 

инвалидов) 

663100, 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, ул. 

Советская, д. 109 

VIN 

X89325670K0AU2078 

Модель, № двигателя-

*A27500*K0800554* 

Номер шасси (рама)-

отсутствуют  

Кузов 

№322174K0628086 

Государственный 

регистрационный 

номер-

M454OH124RUS 

2.  Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Комплексный 

Центр социального 

обслуживания 

населения 

Казачинского 

района 

663100, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, ул. 

Советская, д. 

109, ИНН 

2417002935 

Автомобиль 

ГАЗ-2217 

Специализи

рованное 

пассажирско

е 

663100, 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, ул. 

Советская, д. 109 

VIN 

X9622170090640609 

Модель, № двигателя-

*403240*83162353* 

Номер шасси (рама)-

отсутствует  

Кузов № 

22170090416615 

Государственный 

регистрационный 

номер-

M722YY124RUS 

3.  Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

Комплексный 

Центр социального 

обслуживания 

населения 

Казачинского 

района 

663100, 

Красноярски

й край, 

Казачинский 

район, ул. 

Советская, д. 

109, ИНН 

2417002935 

Автомобиль 

легковой 

седан 

RENAULT 

LOGAN 

663100, 

Красноярский 

край, 

Казачинский 

район, ул. 

Советская, д. 109 

VIN 

X7LLSRB1HCH58607

5 Модель, № 

двигателя-

K7MF710UH23182 

Номер шасси(рама)-

отсутствует  

Кузов № 

X7LLSRB1HCH58607

5 Государственный 

регистрационный 

номер- 

H804KB124RUS 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к решению Казачинского 

районного Совета депутатов 

от 17.10.2019 г.  №37-273   


